
Příloha č.3 
Obsah ASPI (bez knihovny výkladové literatury): 
 
Předpisy ČR, SR  

Předpisy pro ASPI zpracováváme již vice než 30 let. ASPI obsahuje kompletní předpisy od roku 1918 ve všech časových 
zněních. Výběrově naleznete i významné předpisy od r. 1786. V předpisové části ASPI naleznete rovněž kompletní sbírku 
mezinárodních smluv a předpisy publikované ve věstnících krajů. 

Předpisy jsou dostupné v platném a dosud neúčinném, platném a účinném a neplatném znění s možností porovnávání 
změn. Dlouhodobá spolupráce, kontrola a zpětná vazba s legislativními odbory ústředních orgánů garantuje jistotu při práci s 
právními informacemi. 
 
Zdroje předpisů: 

• Bulletin Komory daňových 
poradců 

• Cenový věstník 

• Cenový Věstník – řada 
zdravotnictví 

• Česká komora architektů 

• Český úřad zeměměřický a 
katastrální 

• Český zemský zákoník 

• Energetický regulační věstník 

• Evropský soud pro lidská práva 

• Exekutorská komora České 
republiky 

• Finanční zpravodaj 

• Generální finanční ředitelství 

• Hospodářská komora a Agrární 
komora 

• Komora auditorů 

• Mezinárodní smlouvy 
neuveřejněné ve Sb. 

• Ministerstvo dopravy 

• Ministerstvo financí 

• Ministerstvo kultury České 
republiky 

• Ministerstvo pro místní rozvoj 

• Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 

• Ministerstvo spravedlnosti 

• Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy 

• Ministerstvo zdravotnictví 

• Ministerstvo zemědělství 

• Ministerstvo životního prostředí 

• Moravský zemský zákoník 

• Nejvyšší státní zastupitelství 

• Notářská komora 

• Nové zákony a nařízení ČSR 

• Obchodní věstník 

• Poštovní věstník 

• Pozemkový fond 

• Přehled předpisů burzovních 
orgánů 

• Přehled předpisů vydávaných 
ČBÚ 

• Přehled předpisů ze 
zahraničního obchodu 

• Přehled předpisů 
živnostenského odb. MH 

• Rada pro reklamu 

• Říšský zákoník 

• Sbírka hygienických předpisů 

• Sbírka mezinárodních smluv 

• Sbírka oběžníků pro KNV 

• Sbírka zákonů, I, II 

• Sbírka zákonů politických 

• Sbírka zákonů soudních 

• Slezský zemský zákoník 

• Slovenského zákonníka 

• Správa KRNAP 

• Správa NP a CHKO Šumava 

• Správa NP České Švýcarsko 

• Správa státních hmotných rezerv 

• Statistika a my (do roku 2010 
Zpravodaj ČSÚ) 

• Státního ústavu pro kontrolu 
léčiv 

• Telekomunikační věstník 

• Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže 

• Úřad pro vynálezy 

• Úřad průmyslového vlastnictví 

• Úřední list, I, II 

• Úřední list Protektorátu Čechy a 
Morava 

• Úřední Věstník československý 

• Ústřední věstník 

• Ústřední věstník ČR 

• Věstník České advokátní komory 

• Věstník České lékařské komory 

• Věstník České národní banky 

• Věstník dopravy 

• Věstník Komise pro cenné papíry 

• Věstník Min. hospodářství 

• Věstník informatiky 

• Věstník kultury 

• Věstník pro místní rozvoj 

• Věstník průmyslu a obchodu 

• Věstník spravedlnosti 

• Věstník školství, mládeže a 
tělovýchovy 

• Věstník zdravotnictví 

• Věstník zemědělství 

• Věstník životního prostředí 

• Věstník Národního 
bezpečnostního úřadu 

• Věstníky právních předpisů krajů 

• Věstník říšského protektora 

• Věstník Státní rostlinolékařské 
správy 

• Věstník Úřadu pro ochranu 
osobních údajů 

• Věstník Úřadu pro veřejné 
informační systémy 

• Věstník vlády pro orgány krajů a 
orgány obcí 

• Vlády České republiky 

• Vybrané Deklarace Valného 
shromáždění OSN 

• Zpravodaj ČÚZK 

 
 
Předpisy EU 
Evropské předpisy včetně vazeb na české právo v konsolidovaném znění. Aktuálně zařazeno více než  
140 000 dokumentů. Vyhledávání pomocí oficiálního thesauru EUROVOC 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
Judikatura ČR, ESLP a SDEU 
Rozsáhlá judikatura s provázaností na předpisy ČR, předpisy EU a další zdroje (více než 340 000 rozhodnutí). 
ASPI obsahuje kompletní oficiální Sbírky rozhodnutí ÚS, NS a NSS a dále rozhodnutí z níže uvedených zdrojů: 
 

• Bohuslav – rozhodnutí 

administrativní 

• Bohuslav – rozhodnutí finanční 

• Bulletin advokacie 

• Bulletin rady pro reklamu 

• Evropský soud pro lidská práva 

• Finanční arbitr ČR 

• Judikatura Evropského 

soudního dvora 

• Přehled rozsudků ESLP 

• Rozhodčí soud při HK ČR a AK 

ČR 

• Sbírka nálezů a usnesení 

Ústavního soudu 

• Sbírka rozhodnutí Nejvyššího 

správního soudu 

• Sbírka rozhodnutí NVS 

• Sbírka soudních rozhodnutí a 

stanovisek NS 

• Sborník stanovisek veřejného 

ochránce práv 

• Soudní dvůr Evropské unie 

• Soudní judikatura - správní 

• Soudní judikatura - trestní 

• Soudní judikatura - civil 

• Správní právo 

• Správní úřady (např. UHOS) 

• Trestní právo 

• Vážný – historická judikatura 

• Vrchní, krajské, městské, okresní 

a obvodní soudy 

 
Usnesení vlády ČR 
Kompletní od roku 1991, obsahuje více než 31 400 usnesení ve všech časových zněních. Průběžné aktualizace, vzájemně 
provázaná časová znění, vazby na příslušné paragrafy ČR a EU, judikaturu a ostatní literaturu. 
 
 
Základní literatura 

• Důvodové zprávy k zákonům s 

vazbou na paragraf u klíčových 

předpisů 

• Cenový věstník 

• Finanční zpravodaj  

• Koordinační výbory GFŘ, MF, KDP 

• Sborníky Veřejného ochránce práv 

• Stanoviska a věstníky ÚOOÚ,  

• Stanoviska a výklady ČNB,  

• Stanoviska KANCL  

• Stanoviska SMO ČR 

• Věstník Ministerstva pro místní 

rozvoj 

• Věstník ministerstva zdravotnictví 

• Věstník Ministerstva životního 

prostředí 

• Věstník Národního 

bezpečnostního úřadu 

• Věstník Nejvyššího kontrolního 

úřadu 

• Věstník Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže 

• Věstník Úřadu pro ochranu 

osobních údajů 

• Výkladová stanoviska ERÚ 

• Výkladová stanoviska Nejvyššího 

státního zastupitelství 

• Zpravodaj ČSÚ 

• Zprávy Ministerstva financí pro 

finanční orgány obcí a krajů 

 
 
Periodika (s archívy vydání, další odborná periodika jsou součástí knihovny výkladové literatury):    

• Acta MUP 

• Acta Universitatis Carolinae Judirida 

• Ad Notam 

• Aplikace práva  

• Bulletin advokacie  

• Bulletin Centra pro lidská práva a technologie 

• Bulletin Komory daňových poradců 

• Bulletin Nejvyššího soudu – oddělení analytiky a 

srovnávacího práva 

• Časopis pro právní vědu a praxi  

• Časopis zdravotnického práva a bioetiky  

• Forenzní vědy, právo, kriminalistika 

• Informační listy ÚOHS 

• Iurium Scriptum 

• Komorní listy 

• Právní labyrint 

• Právnické listy 

• Právo 21 

• Právo a bezpečnost 

• Revue pro právo a technologie 

• Soudce 

• Správní právo 

• The Lawyer Quarterly 

• Zprávy Ministerstva financí 

• Zpravodaj Jednoty českých právníků

  
Právní newslettery významných advokátních a daňových kanceláří ·  

• bnt attorneys-at-law  

• Dvořák Hager &Partners 

• Fučík & Partneři  

• Havel Partners   

• KPMG 

• LP Legal 

• PRK Partners  

• Rödl & Partner - Mandatenbrief 

• Schaffer & Partner 

• Schonherr Journal  

• Weinhold Legal 



 
 
Bibliografie (jen ASPI Cloud) 
Kompletní bibliografie od roku 1918 po současnost – více než 85 000 záznamů exkluzivně k dispozici pouze uživatelům ASPI. 
Neustále doplňované bibliografické záznamy a anotace odborných knih a článků z právní, daňové, účetní a pracovněprávní 
oblasti s vazbou na právní předpisy. Praktický rejstřík včetně anotací nakladatelů a časopisů. 
 
Stejnopisy sbírek 
Systém odkazů na elektronické kopie listinné Sbírky zákonů (od r. 1918) a Sbírky mezinárodních smluv ve formátu PDF. 
 
Veřejnoprávní smlouvy obcí ČR 
Kompletní přehled a znění všech uzavíraných veřejnoprávních smluv obcí ČR 
Více než 23 500 smluv 
 
Předpisy měst a obcí ČR 
Předpisy více než 1.700 obcí ČR v aktuálním i historickém znění 
 
Slovníky (vice jak 40, překladové, výkladové, terminologické) 
Anglicko-český právnický slovník, Lexikon účetních pojmů, Česko-anglický slovník účetních pojmů, Česko-anglický policejní 
slovník, Velký právnických slovník, Latinské právnické výrazy a výroky, Malá encyklopedie latiny v právu, Velký Německo-
český slovník pro veřejnou správu, a další publikace. 
 
Ekonomické informace o firmách – Bisnode 
Registr firem, jejich rizikovosti a smluvní údaje pro tvorbu smluv a dokumentů 
 
Technické normy ČSN 
Přehled norem ČSN s vyhledáním základního popisu normy 
 
Zpravodajství ČTK (jen ASPI Cloud) 
Přehled zpráv vydávaných ČTK z právní a korporátní oblasti 
 
 
 
 
Vyhledávací a další funkce služby ASPI 
 

• vyhledávání právních předpisů ČR a EU, judikatury ČR a EU (zároveň) podle (části) jejich názvu s operací lemmatizace 

a derivace, podle čísla, autora nebo oblasti; 

• vyhledávání přehledu právních předpisů nebo judikatury ČR a EU podle slova nebo sousloví v jejich obsahu s operací 

lemmatizace a derivace  

• vyhledávání slov nebo sousloví s operací lemmatizace a derivace v obsahu právních předpisů, v judikatuře ČR a EU a 

v literatuře; 

• vyhledávání v právních předpisech ČR podle čísla paragrafu; 

• vyhledávání pomocí filtrů: platné/neplatné/účinné, právní předpisy ČR/EU, judikatura ČR/EU, literatura; 

• informace o aktivní a pasivní derogaci právních předpisů ČR a EU; 

• možnost vyhledávání související literatury, prováděcích aj. souvisejících právních předpisů a judikatury EU a ČR k 

příslušnému ustanovení právních předpisů a judikatury EU a ČR, 

• zobrazení, zda se jedná o platné, účinné či neplatné právní předpisy ČR a EU a jejich jednotlivá ustanovení, 

• funkci zjištění, jakými právními předpisy ČR a EU byl daný paragraf (článek), odstavec legislativy ČR a EU novelizován, 

• vyhledání a porovnání dvou časových verzí znění vybrané části právního předpisu, včetně grafického znázornění 

změn (porovnání „přes sebe“ a „vedle sebe“), 

• funkce „exportu“ dokumentů v obecně používaných textových formátech   

• kopírování veškerého zobrazeného a z něj i vybraného textu do externího textového editoru pro využití k dalšímu 

zpracování, 

• tisk dokumentů 

 


